Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

(XXI–я  внеочередная сессия)

27.12.2022г.                                                                                                                 № 95
р.п.Чамзинка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 01.04.2021 года №311 «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета
депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 18.04.2013г. №115 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района»
В связи с ухудшением геополитической и экономической ситуации, а также распространением новой коронавирусной инфекции,
Совет депутатов Чамзинского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от  01.04.2021г. № 311 «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 18.04.2013г. № 115 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «с распространением новой коронавирусной инфекции» заменить словами «с ухудшением геополитической и экономической ситуации, а также распространением новой коронавирусной инфекции»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Приостановить в части утверждения, расчета и учета показателей эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района Республики Мордовия при формировании фактических месячного фонда стимулирования и фонда ежеквартальной премии, выплате ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии должностным лицам и муниципальным служащим Чамзинского муниципального района Республики Мордовия до 1 января 2024 года действие части 10, приложений 5-6 Положения об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 18.04.2013 г. № 115 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
Председатель Совета депутатов

Глава
Чамзинского муниципального района
Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия
Республики Мордовия

____________________ В.А. Буткеев                   ___________________Р.А. Батеряков